令和２年５月 27 日

保護者 様

  練馬区立開進第三小学校

校長  岡 部 良 美

臨時休業明けにおける教育活動の段階的な再開及び感染予防対策について

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 練馬区の方針に沿って、感染予防と児童の心身への配慮の視点から、下記のとおり臨時休業明けの教育活動

を段階的に再開していきます。

 今後の状況の変化に応じて、変更する場合があります。その際は、改めてお知らせします。

 保護者の皆様には、引き続きご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 教育活動の段階的な再開について

（１） 教育活動再開２週目までは、分散・時差登校を実施します。

① 学級を２分割し、A、Bグループを学習集団として構成します。

（Aグループは、出席番号が奇数。B グループは、出席番号が偶数。）

② 分散・時差登校期間と午前・午後の割り当て

６月 １日（月）～６月 ５日（金）  午前登校：Aグループ 午後登校：Bグループ

６月 ８日（月）～６月 12 日（金）   午前登校：Bグループ 午後登校：Aグループ

③ 登下校や休憩時間等、可能な限り密な状態をつくらないよう、学年によって登下校に時

刻が異なります。兄弟姉妹のご家庭は、ご協力をお願いします。

校舎内に入る前に、昇降口で健康観察表と児童の様子を確認します。

毎日の検温をお願いします。

④ 万が一、検温をしていない場合は、別室で検温をしてから、教室に入ることとします。

体温が 37℃を超えていた場合、保護者の方に引き取りをお願いします。

⑤ 国語・算数を中心に学習します。時間割については、学年だよりで確認をしてください。

 午前の部

５・６学年 ３・４学年 ２学年 １学年

登校

時刻
8：00～8:15 8：15～8：30 8：30～8：45 8：30～8:45

授業  8：20～10:45 8：35～11:00 8：50～11:15 8:50～10:25

完全

下校
10:55 11:10 11:25 10:35

午後の部

５・６学年 ３・４学年 ２学年 １学年

登校

時刻
12:10～12:25 12:25～12:40 12:40～12:55 12:40～12:55

授業 12:30～14:55 12:45～15:10 13:00～15:25 13:00～14：35

完全

下校
15:05 15:20 15:35 14:45

(２) 教育活動再開３週目は、一斉登校を実施し、午前授業とします。

３週目以降は、給食があります。

（３） 教育活動再開４週目以降は、一斉登校による通常時程の教育活動を再開します。

２ 日常的な感染予防

（１） 毎朝、自宅で検温するようにし、発熱等の風邪の症状が見られる時は無理をせずに自宅で休養し

てください。また、同居の家族の方も同様に検温等の健康観察を行ってください。

（２） 登下校中校舎内でも、お子様の飛沫感染防止のためマスクを着用します。

（３） 授業中や休憩時間において、教室内のドアや窓を常時開放し、換気の徹底を行います。

（４） 教室やトイレ等児童が利用する場所のうち、特に多くの児童が手を触れる場所（ドアノブ、手す

り、スイッチ、ロッカーの上など）は、下校後１日１回消毒をして環境衛生を良好に保ちます。

（５） お子様に水筒を持たせてください。冷水器の使用場面で密の状況をつくらない等の感染予防の

ため、当面の間は使用をしません。

（６） 休憩時に手洗いで水道の混雑が予想されることから、学年で使用する水道をあらかじめ指定し

ます。

３ その他教育活動の上の対策

（１） 近距離での会話や発声等をできるだけ避けるため、授業において、グループや少人数での話合い

や教え合い等の活動は控えます。

（２） 密な状況となる一同が集まる朝会や集会等は実施せず、放送設備等を活用して実施します。

（３） 給食の配膳の前には、手洗いを徹底するとともに、対面して喫食する形態を避け、会話を控える

ようにします。

４ 感染予防上、保護者がお子様の出席を見合わせた場合について

  新型コロナウイルス感染症の流行に対して、その予防上、保護者がお子様の出席を見合わせた

場合の出席の扱いについては、「校長が出席しなくてもよいと認める日」として扱います。

  「欠席」とはせずに、「出席停止」とします。

  その際は、感染予防のため連絡帳ではなく、電話にてご連絡ください。

     職員室 電話番号   ３９９３－４２６３

     学校専用携帯電話① ０８０－３４１５－３８６９

       学校専用携帯電話② ０８０－３４２２－８４５５

  ※１ 電話連絡は７時 45分から９時 00分までご連絡ください。

※２ 学校専用携帯電話 使用期間 ６月１日（月）～８月 31日（月）

      土曜授業を除く土・日曜日、夏季休業日は繋がりません。

【問い合わせ】

   副校長 新 濱 英 貴

電  話 ３９９３－４２６３